令和 6 年 9 月 3 日

令和７年１月 27 日 （更新）

9 部 A・9 部 B 所属チーム 各位

神奈川リーグ委員会

令和６年度神奈川リーグ 9 部の順位決定方法について

令和６年度 神奈川リーグにおいて申し込み数の都合で、従来のルールのままでは最下部のチーム数がと少数と

なるため、事務局で検討の結果９部を 2 リーグ制（９A リーグ・９B リーグと表記）として運用することにしました。

そこで、順位の決定方法を下記の通りといたしましたのでご連絡いたします。

              記

１、 ステップ１：日程表に従い、各リーグ内の順位を決定する。

・9A リーグ：9/8～1/5 までで、1 位から 6 位までを決定

・9B リーグ：9/8～1/5 までで、1 位から 6 位までを決定

２、ステップ２：9 部全体として順位を決定する

   ◆1 位から 4 位までの決定方法

     ９A1位・2 位、９B1位・2 位の 4 チームによるリーグ戦を行なう。

日程：2 月 8 日（土）横須賀南体育館にて実施予定。・・・日程別予定表参照

        ・但し、同じリーグチームとの対戦は、既に各リーグで実施した結果を引用して結果に反映させる。

・・・・・・・下表参照

9 部順位決定リーグ① 9A 1 位

三菱ふそう

9A ２位

横浜市役所Ｅ

9B 1 位

アクト･エア

9B ２位

ソニー厚木 C

三菱ふそう  済(結果を引用) 2/8 実施 (3) 2/8 実施 (1)

横浜市役所Ｅ 済(結果を引用)  2/8 実施 (2) 2/8 実施 (4)

アクト･エア 2/8 実施 2/8 実施  済(結果を引用)

ソニー厚木 C 2/8 実施 2/8 実施 済(結果を引用)

  ※優勝チーム・・・・昇格。準優勝チーム・・・入替戦へ。

＜＜＜5 位以下についても 2 月 8 日（土）横須賀南体育館にて同様のリーグ戦を行う。＞＞＞・・・・下記参照

  ◆5 位から 8 位までの決定方法

     ９A３位・４位、９B３位・４位の 4 チームによるリーグ戦を行なう。・・・・・・・下表参照

9 部順位決定リーグ② 9A ３位

RICOH-C

9A ４位

三菱電機大船 B

9B ３位

KOMATSU-C

9B ４位

日揮 B

RICOH-C  済(結果を引用) 2/8 実施 (3) 2/8 実施 (1)

三菱電機大船 B 済(結果を引用)  2/8 実施 (2) 2/8 実施 (4)

KOMATSU-C 2/8 実施 2/8 実施  済(結果を引用)

日揮 B 2/8 実施 2/8 実施 済(結果を引用)

   ※最下位チームは次年度 10 部となる。

9 部リーグ内順位 反映版

 ◆9 位から 12 位までの決定方法

     ９A５位・６位、９B５位・６位の 4 チームによるリーグ戦を行なう。・・・・・・・下表参照

9 部順位決定リーグ③ 9A ５位

東芝 E

9A ６位

横浜市消防局 C

9B ５位

ソニー厚木 D

9B ６位

JVCKENWOOD-B

東芝 E  済(結果を引用) 2/8 実施 (3) 2/8 実施 (1)

横浜市消防局 C 済(結果を引用)  2/8 実施 (2) 2/8 実施 (4)

ソニー厚木 D 2/8 実施 2/8 実施  済(結果を引用)

JVCKENWOOD-B 2/8 実施 2/8 実施 済(結果を引用)

    ※次年度は全チーム 10 部となるが、繰り上げ発生に備えて順位を決めておく。

３、その他

   順位決定戦の使用シャトルはリーグ戦と同様 対戦チームで準備願います。

                          以上